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Relatério de Gestéo Fiscal

Prefeitura Municipal de Aracruz - ES (Poder Executivo)

Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ: 27142702000166
Exercicio: 2018

Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios

Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

<MR-11>

14.928.297,30
12.676.936,41
10.310.995,07

2.365.941,34

2.251.360,89
1.955.671,40
295.689,49

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo (§ 1° do art. 18 da LRF)

DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizagdes por Demiss&o e Incentivos a Demissao Voluntaria
Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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2.213.973,41

2.243,66
2.211.729,75
12.714.323,89

<MR-10>

14.801.687,20
12.544.043,10
10.153.726,13

2.390.316,97

2.257.644,10
1.961.954,61
295.689,49

2.307.103,01

62.693,17
0,00
2.244.409,84
12.494.584,19

<MR-9>
17.065.619,57
14.762.257,19
12.413.417,64
2.348.839,55

2.303.362,38
2.000.990,50
302.371,88

2.138.362,77

0,00

0,00
2.138.362,77
14.927.256,80

<MR-8>

28.249.226,84
23.765.354,94
19.328.800,39

4.436.554,55

4.483.871,90
3.891.600,07
592.271,83

6.715.970,46

3.587,38
154.619,14
6.557.763,94
21.533.256,38

<MR-7>
15.778.519,23
13.440.873,12
11.180.597,10
2.260.276,02

2.337.646,11
2.031.760,47
305.885,64

1.737.482,44

0,00

2431
1.737.458,13
14.041.036,79

<MR-6>

14.674.027,41
12.286.281,65
9.866.059,39
2.420.222,26

2.387.745,76
2.080.922,60
306.823,16

973.649,87
206.274,17
0,00

0,00
767.375,70
13.700.377,54

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

<MR-5>
15.241.553,30
12.827.717,42
10.387.164,71
2.440.552,71

2.413.835,88
2.108.780,12
305.055,76

2.661.889,89
112.374,99
300.000,00
0,00
2.249.514,90
12.579.663,41

<MR-4>

15.736.000,59
13.284.247,44
10.718.939,88

2.565.307,56

2.451.753,15
2.138.612,31
313.140,84

3.992.579,98
90.392,07
0,00

4.377,63
3.897.810,28
11.743.420,61

<MR-3>
15.731.490,54
13.268.575,19
10.738.042,09
2.530.533,10

2.462.915,35
2.148.238,88
314.676,47

2.545.306,79
198.907,04
300.000,00
-24,31
2.046.424,06
13.186.183,75

<MR-2>

15.656.875,64
13.102.981,69
10.516.332,75

2.586.648,94

2.553.893,95
2.237.688,51
316.205,44

1.772.944,60
129.445,79
306.595,52
25,53
1.336.877,76
13.883.931,04

<MR-1>

15.587.720,85
13.060.002,48
10.397.008,36

2.662.994,12

2.527.718,37
2.214.282,54
313.435,83

3.898.350,94
81.524,17
45.069,01
1.895,60
3.769.862,16
11.689.369,91

<MR>

15.346.324,04
12.793.377,16
10.209.764,96

2.583.612,20

2.552.946,88
2.240.624,21
312.322,67

1.875.250,05
284.663,56
108.734,97
0,00
1.481.851,52
13.471.073,99

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

198.797.342,51
167.812.647,79
136.220.848,47
31.591.799,32
0,00
30.984.694,72
27.011.126,22
3.973.568,50

32.832.864,21
1.103.581,79
1.126.680,05
163.161,56
30.439.440,81
165.964.478,30

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor
DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal -
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 373.913.790,77
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido Relativas as Emendas Individuais (V) (§13°, art. 166 da CF) 0,00
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) 373.913.790,77
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (llla + IlIb) 165.964.478,30
LIMITE MAXIMO (VIII) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF) 201.913.447,02
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIIl) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 191.817.774,67
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x V1) (inciso 1l do §1° do art. 59 da LRF) 181.722.102,32

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

% sobre a RCL Ajustada

Valores
31/08/2018

44,39
54,00
51,30
48,60
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
31/08/2018
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado | CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLINORTE CIM POLINORTE

Despesa Executada com Pessoal
Despesa com Pessoal Executada em Consércios Publicos DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
VALORES TRANSFERIDOS POR CONTRATO DE RATEIO ~
LIQUIDADAS (a) INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b) TOTAL (c =a+b)
Despesa com Pessoal Executada em Consoércios Publicos - - - -

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)

Pessoal Ativo

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizagdo (§ 1° art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (1)

Indenizagdes por Demisséo e Incentivos & Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuracéo

Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuracio
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP () = (1 - 11)
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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado

Valores

Notas Explicativas
31/08/2018

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida

Divida Consolidada
DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturacéo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de Dividas
De Tributos
De Contribui¢des Previdenciarias
De Demais Contribui¢es Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o Financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e Ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (Il
Disponibilidade de Caixa
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (I1) = (1 - 1)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL (I/RCL)
% da DCL sobre a RCL (IIl/RCL)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
Outros Valores Né&o Integrantes da DC
Precatérios Anteriores a 05/05/2000
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)
Passivo Atuarial
Insuficiéncia Financeira
Depésitos e Consignagdes Sem Contrapartida
RP Né&o-Processados
Antecipacdes de Receita Orgamentéria - ARO
Divida Contratual de PPP
Apropriagdo de Dep6sitos Judiciais - LC 151/2015
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SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

34.165.632,28
0,00
34.165.632,28
0,00

0,00
0,00

34.165.632,28

30.465.860,42
3.699.771,86

0,00

0,00

0,00
73.462.013,36
73.462.013,36
80.060.780,10
6.598.766,74

-39.296.381,08
361.942.445,31
9,44

-10,86
434.330.934,37
390.897.840,93

0,00

0,00
207.261.364,62

20.544.294,36

Célculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2018
Até o 2° Quadrimestre

Até o 1° Quadrimestre
33.441.456,58
0,00
33.441.456,58
0,00

0,00
0,00

33.441.456,58

29.801.684,72
3.639.771,86

0,00

0,00

0,00
94.704.436,37
94.704.436,37
95.988.678,08
1.284.241,71

-61.262.979,79
372.559.376,17
8,98

-16,44
447.071.251,40
402.364.126,26

0,00

0,00
207.261.364,62

12.257.441,53

32.495.888,98
0,00
32.495.888,98
0,00

0,00
0,00

32.495.888,98

28.916.117,12
3.579.771,86

0,00

0,00

0,00
107.353.723,88
107.353.723,88
108.196.144,68
842.420,80

-74.857.834,90
373.913.790,77
8,69

-20,02
448.696.548,92
403.826.894,03

0,00

0,00
207.261.364,62

11.006.741,10

Até o 3° Quadrimestre
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
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RGF-Anexo 02 | Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Valores

Notas Explicativas
31/08/2018

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida

) i Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do primeiro periodo seguinte Exercicio do segundo periodo seguinte Exercicio do terceiro periodo seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - -
Quadrimestre em que Excedeu o Limite Primeiro periodo seguinte Segundo periodo seguinte Terceiro periodo seguinte

Limite Maximo (a) 9% DCL (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25%c) Limite (e) = (b-d) % DCL (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (e) 9% DCL (i) Redutor Residual (j) = (i-a) Limite (k) = (@) 9% DCL (1)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - - - - -
Valores Percentuais

Documento gerado em 21/09/2018 13:40:47 Pagina 10 de 16



Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Aracruz - ES (Poder Executivo)
Slconfl Eij‘n;‘g‘;‘;;‘?{j;;‘f“ Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
TR AT BT T cosdorPibleo Srastere CNPJ: 27142702000166
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.1 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Estados, DF e Municipios

o Valores
Notas Explicativas
31/08/2018
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
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RGF-Anexo 02 | Tabela 2.2 - Trajetdria de Ajuste da Divida Consolidada Liquida em cada Exercicio Financeiro - Estados, DF e Municipios
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Valores

Notas Explicativas
31/08/2018

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas B
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
Garantias Concedidas -
Garantias Concedidas -
AOS ESTADOS (1)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (1l)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lIl)
Em Operacdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (1V)
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + Il + 1l + 1V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL (V/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL
LIMITE DE ALERTA (inciso Il § 1° do art. 59 da LRF)
Contragarantias Recebidas -
Contragarantias Recebidas -
DOS ESTADOS (VII)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (VIII)
Em Garantia as Operagdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)
Em Garantia as Operacdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 1° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas
SALDO DO EXERCICIO DE 2018

Até o 2° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o 3° Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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RGF-Anexo 03 | Tabela 3.0 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores

Valores

Notas Explicativas
31/08/2018

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios

Valor Realizado no Periodo

Operagoes de Crédito VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Operagdes de Crédito
Mobiliaria 0,00 0,00
Interna
Externa
Contratual 0,00 0,00
Interna 0,00 0,00
Empréstimos 0,00 0,00
Aquisicdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdo de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncdo Reconhecimento e Confissdo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Previstas no art. 7° § 3° da RSF n° 43/2001 (I) 0,00 0,00
Externa 0,00 0,00
Empréstimos 0,00 0,00
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro 0,00 0,00
Antecipacdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos 0,00 0,00
Assuncdo, Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°) 0,00 0,00
Operagdes de Crédito Previstas no art. 7° § 3° da RSF n° 43/2001 (11) 0,00 0,00
TOTAL (lll) 0,00 0,00
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
e q q Apuragéo do Cumprimento dos Limites
Apuracédo do Cumprimento dos Limites
VALOR % SOBRE A RCL
Apuracéo do Cumprimento dos Limites -
Receita Corrente Liquida - RCL (V) 373.913.790,77
Operacoes Vedadas (V) 0,00 0,00
Total Considerado para Fins da Apuragdo do Cumprimento do Limite (VI) = (llla + V - la - lla) 0,00 0,00
Limite Geral Definido por Resolucéo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito Internas e Externas 59.826.206,52 16,00
Limite de Alerta(inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF) 53.843.585,87 14,40
Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita Orgamentaria
g?;i;emi):{;r::cajo por Resolugéo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita 26.173.965,35 7,00
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das OperagGes de Crédito - Estados, DF e Municipios
Valor Realizado no Periodo
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia Até o Quadrimestre de Referéncia (a)
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada
Parcelamentos de Dividas 0,00 0,00
Tributos
Contribui¢des Previdenciarias
FGTS
Operacdes de Reestruturagédo e Recomposicéo do Principal de Dividas
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Estados, DF e Municipios
Notas Explicativas Valores
31/08/2018
Notas Explicativas
Notas Explicativas
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatorio de Gestéo Fiscal
; Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida .
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida 373.913.790,77

Receita Corrente Liquida Ajustada

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatorio de Gestéo Fiscal
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Relatério de Gestao Fiscal
° ° Prefeitura Municipal de Aracruz - ES (Poder Executivo)
Slconfl Eij‘n;‘g‘;‘;;‘?{j;;‘f“ Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
TR AT BT T cosdorPibleo Srastere CNPJ: 27142702000166
Exercicio: 2018
Periodo de referéncia: 2° quadrimestre

TesouroNAcIONAL

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal -
Despesa Total com Pessoal - DTP 165.964.478,30 44,39
Limite Maximo (incisos I Il e Il art. 20 da LRF) - <%> 201.913.447,02 54,00
Limite Prudencial (paragrafo unico art. 22 da LRF) - <%> 191.818.774,67 51,30
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 181.722.102,32 48,60
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
Comparativo do Saldo da Divida
Divida Consolidada SALDO DO EXERCICIO DE 2018
Até o 1° Quadrimestre Até 0 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Divida Consolidada - - -
Divida Consolidada Liquida -61.262.979,79 -74.857.834,90
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
Comparativo do Saldo de Garantia
Garantias de Valores SALDO DO EXERCICIO DE 2018
Até o 1° Quadrimestre Até o 2° Quadrimestre Até o 3° Quadrimestre
Garantias de Valores - - -
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolu¢éo do Senado Federal
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
. Valor Realizado no Periodo
Operagdes de Crédito
VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito - -
Operacgoes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito Externas e Internas
Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacdes de Crédito por Antecipagdo da Receita
RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal
Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa
INSCRIGAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA

Restos a Pagar
EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar -
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatorio de Gestéo Fiscal

o Valores
Notas Explicativas
31/08/2018
Notas Explicativas

Notas Explicativas

PAGAR NAO PROCESSADOS DO INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
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